[image: image1.png]

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

182100, Псковская обл., г. Великие Луки, пр. Ленина, 24, тел. (81153) 3-82-16. факс 3-02-96

Р Е Ш Е Н И Е

от  07.06.2011. №  67
(принято на 63-ом заседании

городской Думы четвертого созыва)

             г.Великие Луки.
	О порядке и условиях предоставления
организациям федеральной почтовой связи

нежилых помещений муниципальной

собственности

 В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьей 31 Федерального закона от 17.07.1999. № 176-ФЗ «О почтовой связи», статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьей 27 Устава муниципального образования «Город Великие Луки», Великолукская городская Дума РЕШИЛА:

          1. Установить, что предоставление нежилых помещений муниципальной собственности, соответствующих технологическим нормам в существующих (или строящихся) жилых или иных зданиях организациям федеральной почтовой связи осуществляется на правах аренды без проведения торгов по ходатайству федерального органа исполнительной власти, осуществляющего управление деятельностью в области связи, или другого органа, выступающего по его поручению.
          2. Установить, что размер арендной платы для организаций федеральной почтовой связи определяются на основании решения Великолукской городской Думы, устанавливающего порядок расчета размера арендной платы за имущество, находящееся в муниципальной  собственности муниципального образования «Город Великие Луки».
            2.Настоящее решение вступает в силу с момента  подписания и подлежит опубликованию в газете «Великолукская правда Новости».

Глава города Великие Луки                                                                    В.В. Волынцев
 Копия верна:

Управляющая делами                                                                              Л.Т.Лебедева